
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 4 VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Servizio Viabilità, Infrastrutture e Gestione Reticolo Idrografico

DETERMINAZIONE N. 977 DEL 15/05/2025

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE S.P. n. 115c "FONDOVALLE ISCLERO" - TRATTO 
DA "S.S.7 - APPIA" A LOCALITA' "TRE MASSERIE" - CONTRATTO del 27-01-
2020 – IMPEGNO, LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO ONERI DI SMALTIMENTO 
IN DISCARICA ALLA DITTA MOBILITY SERVICE SRL PER € 7.325,97 
COMPRESO IVA

CIG: ZF729C7AEB 

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
- con determinazione dirigenziale n. 2175 del 19-09-2019, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs n.50/2016, 

sono stati affidati alla ditta Mobility Service Srl - via Isparelle, n. 24 82030 Montesarchio (BN) p.iva 01595140623 i - 
lavori di manutenzione S.P. n. 115c "fondovalle Isclero" - tratto da "s.s.7 - Appia" a località "tre masserie" - pulizia 
pertinenze stradali (cigli, zanelle e cunettoni), sistemazione segnaletica verticale - per un importo lavori di € 17.960,21, al 
netto del ribasso d'asta del 21,00%, oltre IVA.;

- i predetti lavori hanno avuto inizio in data 09-10-2019 e sono stati ultimati in data 10-01-2020;
- in data 27-01-2020 è stato sottoscritto il relativo contratto di appalto;
- con determinazione dirigenziale n. 260 del 07-02-2020 è stato approvato il conto finale e il certificato di regolare 

esecuzione dei lavori di manutenzione S.P. n. 115c "fondovalle Isclero" - tratto da "S.S.7 - Appia" a localita' "tre masserie" 
- pulizia pertinenze stradali (cigli, zanelle e cunettoni), sistemazione segnaletica verticale;

- con stessa determinazione dirigenziale n. 260 del 07-02-2020 veniva altresì disposta la liquidazione dei soli lavori alla ditta 
Mobility Service Srl con esclusione degli oneri di smaltimento in discarica dei rifiuti prodotti durante le lavorazioni;

- con determinazione dirigenziale n. 614 del 19-04-2021  è stata approvata la spesa complessiva di €. 16.371,61 relativa agli 
oneri di smaltimento del materiale rifiuti speciali non pericolosi provenienti dai lavori di manutenzione S.P. n. 115c 
"fondovalle Isclero" - tratto da "s.s.7 - Appia" a località "tre masserie" - pulizia pertinenze stradali (cigli, zanelle e 
cunettoni), sistemazione segnaletica verticale;

- con la stessa determinazione dirigenziale n. 614 del 19-04-2021 è stato altresì:

 di liquidato e pagato l'importo complessivo di € 8.937,68 di cui € 7.325,97 per oneri di smaltimento ed € 1.611,71 per 
IVA quale primo acconto, all'impresa Mobility Service Srl (partita IVA 01595140623);

 impegnato l’ulteriore importo di € 7.433,93, quale differenza tra la spesa necessaria per gli oneri di smaltimento dei 
rifiuti rinvenuti durante i lavori e l'importo già disponibile nel quadro economico, sul capitolo 8489 imp. 932 
dell’esercizio finanziario 2021;

DATO ATTO che con Delibera Presidenziale n. 67 del 06/03/2025 l’impegno n. 932 assunto sul capitolo 8489 con 
determinazione n. 614 del 19-04-2021 per € 7.433,93 è stato riaccertato quale residuo passivo al 31/12/2024, ai sensi di 
quanto previsto dall’allegato 4/2 al decreto legislativo n. 118/2011 con motivazione “economie di gara”;



2

DATO ATTO che il mancato pagamento dell’importo di € 7.433,93 a alla ditta Mobility Service Srl era determinato a causa di 
un contenzioso iscritto al n. 3017 R.G. Cont. Anno 2022 pendente presso il Tribunale di Benevento avente ad oggetto 
“ricorso ex art. 615 e 617 co 2 c.p.c. in opposizione all’esecuzione n. 01720203220000010008, ex art. 72 DPR 602/73, 
Procedura Esecutiva N. 691/2020 R.G.E.

PRESO ATTO della Sentenza nella causa iscritta al n. 3017 R.G. Cont. Anno 2022 presso il Tribunale di Benevento con la 
quale è stato accolto il ricorso ex ex art. 615 e 617 co 2 c.p.c. della ditta Mobility Service Srl

RITENUTO a seguito della sentenza sopra richiamata di dover provvedere al pagamento dell'importo di € 7.433,93 compreso 
iva spettante alla ditta Mobility Service Srl per gli oneri di smaltimento dovuti per l’intervento affidato con determinazione 
dirigenziale n. 2175 del 19-09-2019 e con determinazione n. 614 del 19-04-2021;

VISTA la fattura n. 65 del 08-05-2025 trasmessa dalla ditta Mobility Service srl acquisita al prot. 11927 del 08/05/2025per 
l'importo complessivo di € 7.433,92 - iva compresa per l'intervento manutenzione s.p. n. 115c "fondovalle Isclero" - tratto 
da "S.S.7 - Appia" a localita' "tre masserie" - contratto del 27-01-2020;

VISTO il DURC prot. INPS_45064309  con scadenza validità il 12-07-2025;

VISTE le Deliberazioni del Consiglio Provinciale:
- Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 26 del 26/07/2024 avente ad oggetto “Salvaguardia degli equilibri di bilancio 

2024 – Assestamento di bilancio 2024 (Art.193 e art.175 c.8 del Dlgs. 18 Agosto 2000 n.267);
- Deliberazione del Consiglio Provinciale di Benevento n. 7 del 09/04/2025 di Approvazione del “Regolamento sulle modalità 

di stipula dei contratti della Provincia di Benevento”;
- Deliberazione del Consiglio Provinciale di Benevento n. 8 del 09/04/2025 di Approvazione del “Regolamento per 

l’affidamento di contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, svolgimento delle indagini di 
mercato, formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;

- Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 21 del 14/04/2025 recante “DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
(DUP) 2025-2027. APPROVAZIONE DEFINITIVA”; 

- Deliberazione del Consiglio Provinciale  n. 22 del 14/04/2025 recante “Schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 
2025-2027 e relativi allegati ai sensi dell’art. 174 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del D. Lgs. n. 118/2011. 
APPROVAZIONE DEFINITIVA”;

- Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 23 del 14/04/2025 recante “Rendiconto dell’esercizio finanziario 2024. 
Approvazione definitiva”;

VISTE le Deliberazioni Presidenziali:
- n. 94 del 06/04/2023 con la quale è stata approvata una revisione della macrostruttura organizzativa dell’Ente, che 

individua e definisce la struttura fondamentale dell’Ente nell’Organigramma e Funzionigramma; 
- n. 122 del 09/05/2023 con la quale si rinvia al 01/07/2023 l’entrata in vigore dell’assetto organizzativo dell’ente approvata 

con DP 94/2023 innanzi richiamata;
- n. 33 del 01/02/2024 avente ad oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 ai sensi dell’art.169 

d.Lgs.267/2000”;
- n. 115 del 16/04/2024 con la quale è stato approvato il Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024-2026;
- n. 341 del 05/12/2024 avente ad oggetto “Documento Unico di Programmazione (DUP) di cui all’art. 170, comma 1, D.Lgs. 

n. 267/2000 - Periodo 2025/2027. APPROVAZIONE”;
- n. 348 del 09/12/2024 avente ad oggetto “Approvazione dello schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 2025-2027 e 

relativi allegati ai sensi dell’art. 174 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del D. Lgs. n. 118/2011”;
- n. 74 del 11/03/2025 avente ad oggetto “Approvazione dello schema di rendiconto dell'esercizio finanziario 2024, ai sensi 

dell’art. 227, comma 2, del d.lgs. n. 267/2000 e dell’art. 18, comma 1, lett. b), del D.lgs. n. 118/2011, e della relazione 
illustrativa del Presidente della Provincia ai sensi dell’art. 151, comma 6, del D.Lgs. n. 267/2000”;

RICHIAMATO il Decreto Presidenziale n. 98 del 04-07-2023, con il quale l’ing. Angelo Carmine Giordano veniva nominato 
Dirigente del Settore Viabilità e Infrastrutture.

RICHIAMATA
 la determinazione dirigenziale n. 1597 del 27/07/2023 e n. 90 del 16/01/2025 con la quale l’arch. Giancarlo Marcarelli è 

stato nominato Responsabile del Servizio Viabilità, infrastrutture e gestione reticolo idrografico;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i..



3

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del d.lgs. 267/2000 e s.m.i..

DETERMINA 

- di IMPEGNARE e PAGAREalla ditta Mobility Service srl p.iva 01595140623 l’importo di € 7.433.92 di cui € 6.093,38 
per oneri di smaltimento ed € 1.340,54 per iva giusta fattura n. 65 del 08-05-2025 acquisita al prot. 11927 del 08/05/2025

- di RICHIEDERE al Settore Gestione Economica-Finanziaria, l'emissione del relativo mandato con pagamento mediante 
Bonifico bancario presso apposita Banca indicata in fattura:

- di IMPUTARE la spesa di € 7.433,92 sul Cap. 7518 dell’esercizio finanziario 2025
- di TRASMETTERE il presente atto al Servizio Programmazione e Bilancio per le procedure ed i controlli previsti dall'art. 

184 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n.267/2000;
-  di DARE ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 147 e 153, comma 5, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267);
- di ATTESTARE che non sussistono in capo ai suddetti responsabili cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 

6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di 
incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001;

- di TRASMETTERE il presente atto al Settore Amministrativo-Finanziario dell’Ente per gli adempimenti di competenza;
- di DARE ATTO che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all'Albo Pretorio on line, 

così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Arch. Giancarlo Marcarelli)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

ADEMPIMENTI DEL SETTORE 4 VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE BILANCIO - PROVVEDITORATO - GESTIONE ECONOMICO STIPENDIALE DEL 

PERSONALE - CONTROLLO ANALOGO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 10.05 7518 2025

Impegno 
Provv.

Impegno 
Defintivo

 Importo
Tipologia 
Impegno

Sub-
Impegno

SottoSub-
Impegno

Importo Sub-
Impegno

Importo 
SottoSub-
Impegno

208 N. 1456 € 7.433,92
Impegno 
collegato

N. 0 N. € 0,00 € 0,00

Descrizione Creditore

MOBILITY SERVICE s.r.l. 
Codice Fiscale: 01595140623      - P.Iva: 01595140623

Descrizione Impegni Assunti

LAVORI DI MANUTENZIONE S.P. n. 115c "FONDOVALLE ISCLERO" - TRATTO DA "S.S.7 - APPIA" A 
LOCALITA' "TRE MASSERIE" - CONTRATTO del 27-01-2020 – IMPEGNO, LIQUIDAZIONE E 
PAGAMENTO ONERI DI SMALTIMENTO IN DISCARICA ALLA DITTA MOBILITY SERVICE SRL PER 
€ 7.325,97 COMPRESO IVA

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)

_______________________________________________________________________________________

SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE 
FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PATRIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio  

1.03.02.09.008 10.05 7518 2025  

Impegno
Importo 
Impegno

Sub-Impegno
Importo 

  Sub-
Liquidazione

Importo 
Liquidazione



5

Impegno  

N. 1456 € 7.433,92  N. 0  € 0,00 N. 1404 € 7.433,92

  

Descrizione Creditore
MOBILITY SERVICE s.r.l.   

Descrizione Impegni Assunti
LAVORI DI MANUTENZIONE S.P. n. 115c "FONDOVALLE ISCLERO" - TRATTO DA "S.S.7 - APPIA" A 
LOCALITA' "TRE MASSERIE" - CONTRATTO del 27-01-2020 – IMPEGNO, LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO 
ONERI DI SMALTIMENTO IN DISCARICA ALLA DITTA MOBILITY SERVICE SRL PER € 7.325,97 COMPRESO 
IVA  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


